



اعوذ بالله من الشيطان الرجيم

بسم الله الرحمن الرحيم

همه ما با آیت الکرسی آشنا هستیم آیه دویست و پنجاه و پنج سوره مبارکه بقره . یک فراز و یک عبارت از این آیه شریفه اینه «**من ذا الذی یشفع عنده الا باذنه**» یعنی چه؟ یعنی کیه که بتونه نزد خدا شفاعت کنه مگر با اذن خدا. هر کسی بخواد روز قیامت شفاعت کنه باید از خدا اجازه داشته باشد.

شفاعت یعنی چه؟ شفاعت یعنی این که در روز قیامت یک افرادی میانند و واسطه گری می کنند، میانجیگری می کنند و واسطه میشن برای بخشش و آمرزش افرادی که یه کمبودهایی دارند برای ورود به بهشت یک کاستی هایی دارند شافع نیاز دارند قرآن می فرماید این شفاعت روز قیامت هست اما با اذن خداست اما در چارچوب اراده حق تعالی. این جور نیست که یک کسانی از خدا مهربان تر باشن. خدا مهربونه، اما یکی از بهانه های خدا برای بخشیدن ما شفاعت است. با اذن خدا شفاعت اتفاق می افتد.

عزیزان چه کسانی می تونن در روز قیامت شفاعت کنند و افرادی که نیاز دارند دست اون ها رو بگیرند و به جوار رحمت الهی بیرن چند گروه رو خدمتتون عرض می کنم.

اول انبیا و امامان هستند در قرآن کریم به این مطلب در سوره مبارکه انبیا اشاره شده « بل عباد مکرمون» که این عباد، انبیا و اولیا هستند که در ادامه می فرماید «**لا یشفعون الا لمن ارتضى**» این ها در روز قیامت شفاعت می کنن و خدا هم شفاعت اون ها رو می پذیره .

دیگر از کسانی که در روز قیامت شافع اند خود قرآن است. قرآن کریم در روز قیامت هم شفاعت دارد و هم شکایت. شکایتش تو قرآن اومده که روز قیامت می گوید خدایا این مردم «اتخذوا هذا القرآن مهجورا» پیامبر می فرماید که این قرآن رو مهجور گذاشتند و از چرخه استفاده خارج کردند. خود قرآن هم شکایت می کند. ثلاث یعنی سه چیز که در روز قیامت شکایت می کند یکی مسجد یکی قرآن و یکی عالم است. این در روایات ما آمده. از شکایت قرآن که بگذریم شفاعت قرآن اینه برای کسانی که او را آموختند و اون رو تلاوت کردن شفاعت می کنه پیامبر فرمودند «تعلم القرآن فانه شافع يوم القيامة» قرآن رو بخونید چون که در روز قیامت این قرآن شما را شفاعت می کند.

دیگه بعد از قرآن و بعد از انبیا و اولیا چه کسانی می تونن شفاعت کنند؟ علما. در روایات هست که علما، علمای ربانی در روز قیامت شفاعت کننده گنهکاران هستند.

از این موارد که بگذریم خود افراد افرادی که پاک زندگی می کنند خود مومنان، در روز قیامت می تونن دست دوستانشون رو بگیرن و همدیگر رو شفاعت کنند. شاید این رو نشنیده باشید که همین دوستان ما همین اطرافیان ما شاید اعضای خانواده ما شاید همکاران ما در روز قیامت بتونن شفاعت کنن. امام عسکری علیه السلام در روایتی فرمودند که مومن، نزد خدا چنان جایگاهی داره چنان ارزشی داره که روز قیامت خدا به این مومن یه بنده معمولی یه آدم عادی که تو دنیا با خدا زندگی کرده، روز قیامت میارن می گن هر کسی رو که دوست داری یا در دنیا به تو خدمتی کرده، دستش را بگیر و با خودت به بهشت ببر. عنایت بفرمایید امام عسکری علیه السلام می فرماید در روز قیامت به مومن می گن تو مقام شفاعت داری. شروع می کنه افرادی که خدمتی بهش کردن، کاری تو دنیا برایش انجام دادن اینا رو به سمت بهشت می بره و شفاعتشون رو می کنه تا به جایی

می رسه ببینید امام عسکری می فرماید این رو در تفسیر امام حسن عسکری ذیل سوره مبارکه حمد اون جا اومده به اون مومن مراجعه می کنن افراد در صحرای محشر و می گن ما فلان خدمت رو به تو کردیم فلان کارو برات انجام دادیم، میشه ما رو هم شفاعت کنی می شم ببری بهشت و این کار انجام بشه و او هم استقبال می کنه تا اینکه یه کسی می رسه می گه من یک لیوان آب دستت دادم، تو دنیا یه بار من به تو آب دادم به خاطر اون الان منو شفاعت می کنی؟ میگوید بله. این اتفاق می افتد تا اینکه یه کسی میاد می گوید یه روز گرم عبور می کردی از کنار دیوار منزل من و در سایه دیوار خونه من استراحت کردی و این مقدار من اندازه همین گردنت حق دارم من رو شفاعت کن و اون مومن می پذیره و شفاعتش پذیرفته می شه. حالا اینا برای اینه که ما قدر همدیگه رو بدونیم ما بشناسیم اطرافی هامون گاهی افرادی هستن که در روز قیامت توفیق شفاعت دارند

همچنین نقل شده که فقرا . افرادی که تو دنیا یه مقدار به مصلحت الهی کمتر برخوردارند . این خیلی عجیبه . ببینید مهربانی خدا رو. در کتاب شریف کافی این حدیث نقل شده از امام صادق علیه السلام که در روز قیامت خدای متعال به اون کسانی که تو دنیا یه مقدار از نظر مالی در مضیقه بودن خطاب می کنه، خدا به فقرای مومن رو می کنه و چی می فرماید: به اون ها می گه من تو دنیا شما رو فقیر نکردم به خاطر این که دوستتون نداشتم. چون ما گاهی می گیم خدا منو دوست نداره خدا حرف منو گوش نمیده این حرفایی که گاهی بعضی افراد میگویند. نخیر! دلیلش این نبوده بلکه یک مصلحت دیگه ای بوده که در دنیا تنگناهایی برای تو اتفاق افتاد. خب الان چی؟



الان ببینید چطور براتون جبران می کنم بعد خطاب می شه هر کسی رو دوست داری دستشو بگیر و به بهشت ببر . این جایگاهی که افراد این چینی دارند.

خلاصه که روز قیامت روز شفاعت فقط یادمون باشه برا بعضیا شفاعت نیست کسانی که حالا مواردی ذکر شده مشرکین مثل یا کسانی که قیامت رو انکار کردن از اونا که بگذریم یه مورد رو عرض می کنم و اونم کسی که نمازش نماز نیست. کسی که نماز را سبک بشمارد این رو دیگه همه شنیدید که «لا تتال شفاعتی بمن استخف بصلاة» حالا یه روز نماز دیر شد یه روز خونده شد یه روز خونده نشد یه روز سرده یه روز گرمه یه روز عجله داریم یه روز کار مهم تر داریم برای نماز کسی اهمیت قائل نیست، ساعت اول اذان برای نماز حساب ویژه باز نکرده این میشه استخفاف بصلاة یعنی سبک شمردن نماز و این باعث می شه آدم شفاعت اهل بیت رو نتونه استفاده کنه حیفه از این که بگذریم داستان شفاعت در روز قیامت داستان مهمیه و قرآن هم در آیات متعددی به اون پرداخته از جمله این آیه شریفه آیت الکرسی. ان شا الله که شفاعت انبیا الهی و اهل بیت علیهم السلام در روز قیامت شامل همه ما بشه السلام علیکم و رحمه الله و برکاته